Universidade Federal do Espírito Santo
Centro de Ciências Exatas

PPGCosmo

Vitória-ES, 29 de abril de 2024

Prezada Diretoria da Pós-Graduação,

Encaminho a lista dos doutorandos aprovados para as bolsas do Edital 6/2024 PDSE/CAPES, apre-
sentada em ordem de classificação.

Nome completo CPF período do doutorado sanduíche

Prajwal Hassan Puttasiddappa 066.715.457-40 Novembro 2024 - Abril 2025 (6 meses)

Alexandre Magno Rodrigues Almeida 163.061.367-38 Novembro 2024 - Abril 2025 (6 meses)

Tales Augusto Oliveira Gomes 135.353.087-63 Novembro 2024 - Abril 2025 (6 meses)

Tatiane de Paula Moraes 430.001.868-59 Outubro 2024 - Março 2025 (6 meses)

Atenciosamente,

Universidade Federal do Espírito Santo
Centro de Ciências Exatas

PPGCosmo

Vitória-ES, 12 de julho de 2019.

DECLARAÇÃO

O Prof. Dr. Armando Bernui (ON) apresentou o seminário de 60 minutos “Just-right suppression of
CMB angular correlations with slab topology” no dia 12 de julho de 2019 no prédio do PPGFis do
CCE da UFES, no campus de Goiabeiras, Vitória-ES.

Detalhes adicionais sobre nossos seminários podem ser encontrados em
http://www.cosmo-ufes.org/seminars.html.

Atenciosamente,

Ecco la mia firma :)

Valerio MarraProf. Dr. Valerio Marra
marra@cosmo-ufes.org

PPGCosmo, CCE, Universidade Federal do Espírito Santo. Av. Fernando Ferrari, 514 - Campus Goiabeiras, 29075-910 -
Vitória-ES-Brasil. http://ppgcosmo.cosmo-ufes.org.

Prof. Dr. Valerio Marra
Coordenador do PPGCosmo
marra@cosmo-ufes.org

PPGCosmo, CCE, Universidade Federal do Espírito Santo. Av. Fernando Ferrari, 514 - Campus Goiabeiras, 29075-910 -
Vitória-ES-Brasil. http://ppgcosmo.cosmo-ufes.org.

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
VALERIO MARRA - SIAPE 2179379
Departamento de Física - DF/CCE
Em 29/04/2024 às 20:19

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/918783?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.